
UCHWAŁA NR XXVI/161/20 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Jedlina-Zdrój na lata 2021-2028 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2020, poz. 713.) w związku z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U z 2020, poz. 218)  Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się  do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz                          
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój . 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 1



            

Załącznik  

Do Uchwały Nr XXVI/161/20 

Rady Miasta Jedlina-Zdrój  

z dnia 30 grudnia 2020 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2028 

 

 

 

Jedlina-Zdrój 

2020 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 1



I . WS T Ę P 

 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

lata 2021-2028 jest realizacją art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                             o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2020 poz.218.) zgodnie z którym do zadań 

własnych gminy należy „opracowywanie i realizowanie programów przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie”. 

Głównym celem programu jest dążenie do ograniczania skali i skutków przemocy domowej na 

terenie miasta Jedlina-Zdrój. 

Program zakłada podejmowanie działań chroniących ofiary przemocy, jak też edukację osób   

stosujących przemoc przez służby i instytucje publiczne. W programie zawarto podstawowe 

informacje dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie, istotne przy planowaniu działań               w 

zakresie zapobiegania i zwalczania przemocy. 

Cele i zadania programu, a także  źródła jego finansowania zostały sformułowane na poziomie 

ogólnym, umożliwiającym ich rozwinięcie i uszczegółowienie, adekwatnie do aktualnych 

potrzeb lokalnych. 

Zakładając, że niniejszy program będzie stanowił wspólny plan działań instytucji i organizacji 

zobowiązanych do podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy           w 

rodzinie, przyczyni się on do usprawnienia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy oraz 

ograniczenia zjawiska przemocy a tym samym poprawy kondycji jedlińskich rodzin.  

 

Ilekroć dalej jest mowa o: 

Przemocy – oznacza to przemoc w rodzinie. 

Programie – oznacza to gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie, 

Ustawie - oznacza to ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U z 2020 r. poz.218) 

Zespole Interdyscyplinarnym - oznacza to Zespół Interdyscyplinarny do Spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Jedlinie-Zdroju. 

MKRPA – Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jedlinie-Zdroju. 

POIK – Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu 

PCPR- Powiatowe Centrum Pomocy  Rodzinie w Wałbrzychu 

PIK – Punkt Interwencji Kryzysowej w Jedlinie-Zdroju 

 

II . PRZEMOC W RODZINIE – PODSTAWY TEORETYCZNE 

 

Rodzina i dom rodzinny utożsamiane są z bezpiecznym schronieniem przed wszelkim złem 

świata zewnętrznego, jednak dla wielu osób są miejscem cierpienia, poniżenia, lęku                 i 

rozpaczy. Termin „przemoc w rodzinie” określa wszelkie odmiany złego traktowania tych 

członków rodziny, którzy nie są w stanie skutecznie się bronić. 

Rada Europy zdefiniowała przemoc domową jako każde działanie lub zaniedbanie, które 

zagraża życiu, cielesnej i psychicznej integralności lub wolności innego członka tej samej 

rodziny bądź poważnie szkodzi rozwojowi jego osobowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 2



Przemoc dotyka wszystkich członków rodziny, niezależnie od wieku i płci, czy warstw 

społecznych. Może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, ale zawsze 

jest zachowaniem negatywnym o dużej szkodliwości społecznej. 

Uważa się, że statystyki policyjne oraz inne oficjalne źródła nie odzwierciedlają skali zjawiska 

przemocy. Sprawcy przemocy są bezwzględni, zniewalają swe ofiary stosując wobec nich 

groźby i demonstracje swej siły. Ofiary natomiast są zwykle bierne, cechuje je poczucie winy 

i przypisywanie sobie odpowiedzialności za akty przemocy. 

Ważnym jest, aby sprawca przemocy otrzymał konkretny sygnał, że przemoc w rodzinie jest    

przestępstwem, nie tolerowanym przez prawo, a ofiara nie czuła się bezradna i  pozostawiona 

sama sobie. 

Przemoc w rodzinie – jest zamierzonym i wykorzystującym przewagę siły, działaniem lub     

zaprzestaniem działania skierowanym przeciw członkowi rodziny, które narusza jego prawa     i 

dobra osobiste, powodując cierpienia i szkody. 

Przemoc w rodzinie charakteryzuje się tym, że jest intencjonalna, działania sprawcy są 

zamierzone i mają na celu kontrolowanie i podporządkowanie ofiary. Siły są nierówne, więc w 

relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Sprawca narusza prawa i dobra osobiste, 

wykorzystuje swoją przewagę i narusza podstawowe prawa ofiary, tj. godności, szacunku        i 

nietykalności fizycznej. 

 

RODZAJE I FORMY PRZEMOCY W RODZINIE 

 

PRZEMOC FIZYCZNA 

Popychanie, kopanie, duszenie, bicie, policzkowanie, obezwładnianie, nieudzielanie pomocy, 

porzucenie, używanie broni, ograniczanie snu i jedzenia, itp. 

 

PRZEMOC PSYCHICZNA 

Poniżanie, narzucanie poglądów, kontrolowanie, ograniczanie kontaktów społecznych, 

zawstydzanie, zastraszanie, szantaż, wyśmiewanie, wmawianie zaburzeń psychicznych, itp. 

 

PRZEMOC EKONOMICZNA 

Zaniedbywanie potrzeb materialnych rodziny, odbieranie pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia 

pracy, itp. 

 

PRZEMOC SEKSUALNA 

Zmuszanie do pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych zachowań seksualnych, 

gwałt, zmuszanie do innych czynności  o podłożu seksualnym, itp. 

 

Przemoc dzieli się również na: 

GORĄCĄ – naładowaną furią, złością, gniewem, pełną ekspresji, 

CHŁODNĄ – bez gniewu, z premedytacją, uporządkowaną, mogą jej przyświecać pozytywne 

cele tj. przekonania, filozofia, wiara, itp. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 3



Przemoc w rodzinie może być kontrolowana wyłącznie w sytuacji, gdy osoby zajmujące się 

tym problemem współpracują ze sobą, skutecznie wykorzystując potencjał środowiska 

lokalnego, w tym instytucje działające na ich terenie. 

W 2005 roku weszła w życie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zakłada ona 

zwiększenie skuteczności, inicjowanie nowych i wspieranie podejmowanych już działań          w 

zakresie rozwiązywania problemu przemocy. Ustawodawca obowiązek ochrony rodziny przed 

przemocą nakłada głownie na samorząd gminny i powiatowy, kładąc szczególny nacisk na: 

- tworzenie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- opracowywanie i realizację programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

- prowadzenie ośrodków wsparcia, 

- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

I I I . PRZEMOC W RODZINI E – DANE  S TATYSTYCZNE 

Przemoc w rodzinie jest problemem, którego skalę jest bardzo trudno oszacować. Na stronie 

głównej Policji (www.policja.pl) dokonano podsumowania i przedstawienia statystyk 

dotyczące przemocy w kraju. Przedstawia się następująco: 

Dane za rok 2019 Liczba 

wypełnionych formularzy 

„Niebieska Karta” 

74 313 

(w tym 61 076 

wszczynających procedurę i 

13 237 dotyczących 

kolejnych przypadków w 

trakcie procedury) 

Ogólna liczba ofiar przemocy   88 032 

Liczba ofiar – kobiet   65 195 

Liczba ofiar – mężczyzn   10 676 

Liczba ofiar – małoletnich   12 161 

Ogólna liczba osób 

podejrzewanych o przemoc 
74 910 

Liczba podejrzewanych sprawców – 

kobiet   
6 448 

Liczba podejrzewanych sprawców – 

mężczyzn   
68 148 

Liczba podejrzewanych sprawców – 

nieletnich   
314 

Ogólna liczba podejrzewanych 

sprawców będących pod  

wpływem alkoholu 

42 583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 4

http://www.policja.pl/


Dane za rok 2019 Liczba 

wypełnionych formularzy 

„Niebieska Karta” 

74 313 

(w tym 61 076 

wszczynających procedurę i 

13 237 dotyczących 

kolejnych przypadków w 

trakcie procedury) 

Podejrzewani sprawcy pod 

wpływem alkoholu - kobiety 
2 126   

Podejrzewani sprawcy pod 

wpływem alkoholu - mężczyźni 
40 435   

Podejrzewani sprawcy pod 

wpływem alkoholu – nieletni 
22 

Liczba dzieci umieszczonych w 

Liczba dzieci umieszczonych w 

nie zagrażającym im miejscu (np. 

rodzina zastępcza, placówka 

opiekuńcza) 

309 

Dane za rok 2018 

Liczba wypełnionych formularzy 

„Niebieska Karta” 

za rok 2018 

73 153 

(w tym 59 829 

wszczynających procedurę i 

13 324 dotyczących kolejnych 

przypadków w trakcie 

procedury) 

Ogólna liczba ofiar przemocy 88 133 

Liczba ofiar - kobiet 65 057 

Liczba ofiar - mężczyzn 10 672 

Liczna ofiar - małoletnich 12 404 

Ogólna liczba osób 

podejrzewanych o przemoc 
73 654 

Liczba podejrzewanych sprawców 

- kobiet 
6 045 

Liczba podejrzewanych sprawców 

- mężczyzn 
67 306 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 5



Liczba wypełnionych formularzy 

„Niebieska Karta” 

za rok 2018 

73 153 

(w tym 59 829 

wszczynających procedurę i 

13 324 dotyczących kolejnych 

przypadków w trakcie 

procedury) 

Liczba podejrzewanych sprawców 

- nieletnich 
303 

Ogólna liczba podejrzewanych 

sprawców będących pod 

wpływem alkoholu 

43 182 

Podejrzewani sprawcy pod 

wpływem alkoholu - kobiety 
1 903 

Podejrzewani sprawcy pod 

wpływem alkoholu - mężczyźni 
41 257 

Podejrzewani sprawcy pod 

wpływem alkoholu - nieletni 
22 

Liczba dzieci umieszczonych w 

nie zagrażającym im miejscu (np. 

rodzina zastępcza, dalsza 

rodzina, placówka opiekuńcza) 

427 

Należy pamiętać, że wiele ofiar przemocy domowej jest uwięziona w problemie 

współuzależnienia od sprawcy i ich problem nigdy nie ujrzy światła dziennego. 

W danych statystycznych dla Gminy Jedlina-Zdrój, na podstawie przeprowadzonych badań w 

tym danych Policji właściwej należy stwierdzić następująco: 

 

Liczba interwencji związanych z przemocą w rodzinie pod wpływem alkoholu:  

 

                               2016 

rok 

                  

                   2017 rok                     

 

2018 rok  

Liczba ofiar 

przemocy w 

rodzinie:  

7  11  11  

kobiety  6  8  9  

mężczyźni  1  3  2  

nieletni  0  0  0  

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 6



 

Liczba sprawców 

przemocy w 

rodzinie:  

7  11  11  

kobiety  1  1  1  

mężczyźni  6  10  10  

nieletni  0  0  0  

 

Liczba sprawców 

przemocy w 

rodzinie pod 

wpływem alkoholu 

(ogółem), w tym:  

 

12  

 

12  

 

12  

kobiety  1  0  0  

mężczyźni  4  6  7  

nieletni  0  0  0  

liczba dzieci 

obecnych podczas 

interwencji  

7  6  5  

Statystyki Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju przedstawiają się natomiast 

następująco: 

ROK 2018 

Cele szczegółowe i 

wskaźniki realizacji 

celu 

Miernik Poziom 

bieżący 

 z 2017 

Poziom 

docelowy 

Sposób pomiaru Poziom 

osiągnięty 

 1) Współpraca OPS 

z osobami i 

instytucjami 

działającymi na 

rzecz zapobiegania i 

niwelowania 

skutków przemocy 

domowej  

ilość osób i 

instytucji, z 

którymi OPS 

współpracuje w 

zakresie przemocy 

domowej w 

danym roku 

 

9 9 ilość osób i 

instytucji, z 

którymi OPS 

współpracuje w 

zakresie przemocy 

domowej, pomiar 

po ukończeniu 

programu 

9 

2) Systematyczne 

diagnozowanie 

zjawiska przemocy 

w rodzinie 

ilość podjętych 

działań w danym 

roku 

11 Wzrost o 

5 działań 

w 

stosunku 

do 

1.ilość podjętych 

przez 

pracowników OPS  

działań 

interwencyjnych 

1) 16NK – 

w tym 3 

NK 

założona 

przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 7



ubiegłego 

roku 

(2017) 

do ilości 

przypadków 

przemocy w  

rodzinie 

zgłoszonych przez 

Policję, 

pracowników 

OPS, i innych 

instytucji ( np. 

MSP, GM) oraz 

mieszkańców 

2. wartość w roku 

bieżącym (2018) 

do wartości w 

roku ubiegłym 

(2017) 

OPS/ 13  

NK 

przez 

KP 

-                                         

 łącznie 

przez ZI i 

OPS podjęto 

46 działań 

 

 

 2) 11 NK 

rok 2017 do 

16 NK rok 

2018 

ilość założonych 

przez Policję i 

pracowników 

socjalnych OPS „ 

Niebieskich Kart” 

11 

 

Wzrost o 

5 NK w 

stosunku 

do 

ubiegłego 

roku 

(2017) 

ilość założonych „ 

Niebieskich Kart” 

16 

3) Udzielanie 

profesjonalnej 

pomocy ofiarom lub 

potencjalnym 

ofiarom przemocy w 

rodzinie przez 

pracowników OPS i 

innych np. członków 

zespołu 

interdyscyplinarnego 

ilość osób, którym 

udzielono pomocy 

medycznej w 

danym roku 

0  Brak osób 

którym 

udzielono 

pomocy 

medycznej  

ilość osób, którym 

udzielono pomocy 

medycznej 

0 

ilość osób, którym 

udzielono pomocy 

pedagogiczno-

psychologicznej w 

danym roku 

 

8 Wzrost o 

1 osobę w 

stosunku 

do roku 

ubiegłego 

(2017) 

 ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy 

psychologiczno-

pedagogicznej 

9 

ilość osób, którym 

udzielono pomocy 

2 Na 

poziomie 

 ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy prawnej 

2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 8



prawnej w danym 

roku 

1 osoby 

skorzystały z 

pomocy prawnej 

uzyskanej w 

Ośrodku 

Interwencji 

Kryzysowej w 

Wałbrzychu 

 

z roku 

2017 

4) Realizacja 

harmonogramu 

pracy/ planu zespołu 

interdyscyplinarnego  

terminowość 

realizacji planu 

4 10  Posiedzenia 

zespołu 

zwoływano w 

zależności od 

potrzeb 

w 2018 roku 

odbyło się 

10 

posiedzeń 

zespołu 

ilość sprawozdań 

z realizacji planu 

pracy w półroczu 

każdego roku 

1 1  ilość sprawozdań 

w półroczu 

każdego roku 

1 w roku 

5) Opracowanie 

zarządzenia o 

powołaniu zespołu  

ilość zarządzeń 0 0 ilość zarządzeń 0 

 6) Przeprowadzenie 

kampanii oraz akcji 

informacyjnych pt. 

Zjawiska przemocy 

w rodzinie 

ilość 

przeprowadzonych 

akcji edukacyjno-

profilaktycznych 

1 Wzrost o 

4 akcje w 

stosunku 

do roku 

ubiegłego 

(2017) 

 ilość 

przeprowadzonych 

akcji w roku 

5  

 ilość osób 

objętych 

działaniami 

edukacyjno-

profilaktycznymi 

120 130  ilość osób 

objętych 

działaniami 

130 

 

ROK 2019 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 9



Cele szczegółowe i 

wskaźniki realizacji 

celu 

Miernik Pozio

m 

bieżąc

y 

z 2018 

Poziom 

docelowy 

Sposób pomiaru Poziom 

osiągnięty 

1) Współpraca OPS 

z osobami i 

instytucjami 

działającymi na 

rzecz zapobiegania 

i niwelowania 

skutków przemocy 

domowej  

ilość osób i 

instytucji, z 

którymi OPS 

współpracuje w 

zakresie 

przemocy 

domowej w 

danym roku 

 

9 9 
ilość osób i 

instytucji, z 

którymi OPS 

współpracuje w 

zakresie 

przemocy 

domowej, pomiar 

po ukończeniu 

programu 

9 

2) Systematyczne 

diagnozowanie 

zjawiska przemocy 

w rodzinie 

ilość podjętych 

działań w danym 

roku 

16 Wzrost o 

8 działań 

w 

stosunku 

do 

ubiegłego 

roku 

(2018) 

1.ilość podjętych 

przez 

pracowników 

OPS działań 

interwencyjnych 

do ilości 

przypadków 

przemocy w 

rodzinie 

zgłoszonych 

przez Policję, 

pracowników 

OPS, i innych 

instytucji ( np. 

MSP, GM) oraz 

mieszkańców 

2. wartość w roku 

bieżącym (2019) 

do wartości w 

roku ubiegłym 

(2018) 

1. 24NK – 

w tym 6 

NK 

założon

a przez 

OPS/ 

18 NK 

przez 

KP 

-  

łącznie przez 

ZI i OPS 

podjęto 55 

działań 

 

2) 16 NK rok 

2018 do 24 NK 

rok 2019 

ilość założonych 

przez Policję i 

pracowników 

10 

 

Wzrost o 

1 NK w 

stosunku 

do 

ilość założonych 

„ Niebieskich 

Kart” 

11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 10



socjalnych OPS „ 

Niebieskich Kart” 

ubiegłego 

roku 

(2018) 

3) Udzielanie 

profesjonalnej 

pomocy ofiarom 

lub potencjalnym 

ofiarom przemocy 

w rodzinie przez 

pracowników OPS i 

innych np. 

członków zespołu 

interdyscyplinarneg

o 

ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy 

medycznej w 

danym roku 

0 Brak osób 

którym 

udzielono 

pomocy 

medyczne

j  

ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy 

medycznej 

0 

ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy 

pedagogiczno-

psychologicznej 

w danym roku 

 

9 Wzrost o 

1 osobę w 

stosunku 

do roku 

ubiegłego 

(2018) 

ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy 

psychologiczno-

pedagogicznej 

10 

ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy prawnej 

w danym roku 

1 osoby 

skorzystały z 

pomocy prawnej 

uzyskanej w 

Ośrodku 

Interwencji 

Kryzysowej w 

Wałbrzychu 

 

2 Na 

poziomie 

z roku 

2018 

ilość osób, 

którym udzielono 

pomocy prawnej 

2 

4) Realizacja 

harmonogramu 

pracy/ planu 

zespołu 

interdyscyplinarneg

o  

terminowość 

realizacji planu 

4 11 Posiedzenia 

zespołu 

zwoływano w 

zależności od 

potrzeb 

w 2019 roku 

odbyło się 12 

posiedzeń 

zespołu 

ilość sprawozdań 

z realizacji planu 

1 1 ilość sprawozdań 

w półroczu 

każdego roku 

1 w roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 11



pracy w półroczu 

każdego roku 

5) Opracowanie 

zarządzenia o 

powołaniu zespołu  

ilość zarządzeń 0 0 ilość zarządzeń 0 

6) Przeprowadzenie 

kampanii oraz akcji 

informacyjnych pt. 

Zjawiska przemocy 

w rodzinie 

ilość 

przeprowadzonyc

h akcji 

edukacyjno-

profilaktycznych 

5 Na 

poziomie 

roku 2018 

ilość 

przeprowadzonyc

h akcji w roku 

5  

ilość osób 

objętych 

działaniami 

edukacyjno-

profilaktycznymi 

130 135 ilość osób 

objętych 

działaniami 

135 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w latach 2018 i 2019 przeprowadziło 

program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. Do programu z gminy 

Jedlina-Zdrój zostało skierowanych łącznie w roku 2018 - 2 osoby i w 2019 – 6 osób. 

 

W ramach konsultacji osobistych i telefonicznych w PIK wsparcie otrzymało w latach  2018   

i 2019,  34 osoby w zakresie problematyki przemocowej. 

 

W 2019 roku na terenie miasta przeprowadzone zostały badania dotyczące przemocy              w 

dwóch obszarach, tj. przemoc w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem przemocy 

rówieśniczej oraz przemocy domowej. Badania opublikowane zostały w Raporcie pn 

,,Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych” i pokazały, że: 

 

➢ 36,23% uczniów klas 5, 6 szkół podstawowych przyznało, że jest świadkiem przemocy 

wobec innych uczniów stosunkowo rzadko, raz na pół roku. Z kolei 35,19% uczniów 

klas 7, 8 oraz 3 gimnazjalnych w szkołach podstawowych twierdzi, że ma to miejsce 

nieco częściej- kilka razy w miesiącu.  

➢ Z przejawami przemocy poza szkołą spotyka się 28,99% badanych uczniów klas 5, 6 

szkół podstawowych i 49,07% uczniów klas 7, 8 oraz 3 gimnazjalnych w szkołach 

podstawowych.  

➢ Najczęstszym rodzajem przemocy, z którymi spotykają się uczniowie w obu grupach 

badawczych jest przemoc psychiczna, do której zalicza się między innymi poniżanie, 

wyzywanie i używanie wulgarnych epitetów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 12



➢ Przynajmniej jednej z form przemocy doświadczyło 52,17% uczniów klas 5, 6 szkół 

podstawowych i 51,85% uczniów klas 7, 8 oraz 3 gimnazjalnych w szkołach 

podstawowych. 

  

IV. SCHEMAT  FUNKCJONALNY  PROGRAMU 

 

1. Ogólny cel programu: 

Stworzenie i utrzymanie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wspierania dla 

osób zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc rodzinie w celu zmniejszenia skali zjawiska 

przemocy w rodzinie oraz skutków tej przemocy. 

 

 

2. CELE SZCZEGÓŁOWE  PROGRAMU 

 

1. Zwiększenie w środowisku lokalnym dostępności i skuteczności pomocy dla osób 

uwikłanych w przemoc. 

2. Podnoszenie kompetencji lokalnych służb działających w obszarze przemocy domowej. 

3. Zwiększanie wrażliwości społecznej wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

 

 

Powyższe cele  osiągane będą w sposób następujący: 

 

 

Cel programu 

(długookresowy rezultat / 

wpływ) 

Realizator Sposób pomiaru celu 

ogólnego / miernik 

Termin 

pomiaru 

Stworzenie i utrzymanie 

jednolitego, 

profesjonalnego systemu 

interwencji i wspierania 

dla osób zagrożonych bądź 

uwikłanych w przemoc 

rodzinie w celu 

zmniejszenia skali 

zjawiska przemocy w 

rodzinie oraz skutków tej 

przemocy. 

 

Gmina Jedlina-

Zdrój,OPS, ZI, 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny im. 

J. Korczaka w 

Jedlinie-Zdroju, 

Punkt Interwencji 

Kryzysowej, 

MKRPA, 

Koordynator 

GPRPA 

Sposób pomiaru : ilość osób 

dotkniętych przemocą, 

którym udzielono 

wsparcia medycznego, 

psychologiczno-

pedagogicznego i prawnego 

do 

ilości osób dotkniętych 

przemocą w danym roku 

Miernik : % osób, którym 

udzielono pomocy 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

 Cele szczegółowe i wskaźniki realizowanego programu 

 1.  Zwiększenie w środowisku lokalnym dostępności i skuteczności 

pomocy dla osób uwikłanych w przemoc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 13



1) Współpraca OPS/ZI  z 

osobami i instytucjami 

działającymi na rzecz 

zapobiegania i 

niwelowania skutków 

przemocy domowej 

OPS i Zespół 

Interdyscyplinarny, 

PCPR 

ilość osób i instytucji, 

z którymi OPS 

współpracuje w 

zakresie przemocy 

domowej,  

 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

2) Systematyczne 

diagnozowanie zjawiska 

przemocy w rodzinie 

OPS, ZI, Policja, 

Służba zdrowia, 

Placówki szkolne 

ilość 

podjętych 

przez  ZI, 

Nauczycieli, 

Służbę 

Zdrowia, 

Policję i 

pracowników 

OPS działań; 

 

 

ilość 

podjętych 

działań do 

ilości 

założonych 

przez 

Policję i 

pracowników 

socjalnych 

OPS oraz 

innych 

instytucji „ 

Niebieskich 

Kart” 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

3) Udzielanie 

profesjonalnej pomocy 

ofiarom lub potencjalnym 

ofiarom 

przemocy w rodzinie przez 

pracowników OPS i 

innych np. 

członków zespołu 

interdyscyplinarnego, PIK, 

OPS, ZI, MKRPA, 

PCPR 

ilość osób, którym 

udzielono pomocy 

psychologiczno -

pedagogicznej, 

medycznej oraz 

prawnej do ilości osób 

dotkniętych przemocą 

w danym roku 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

4) Działania podjęte 

wobec sprawców 

przemocy 

OPS, PCPR, ilość sprawców, 

którzy podjęli 

współpracę do  

ilości wszystkich 

sprawców 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

Podnoszenie kompetencji lokalnych służb działających w obszarze przemocy domowej. 

Doskonalenie warsztatu 

pracy osób 

uczestniczących w 

procesie pomagania 

 

ZI, OPS, MKRPA -ilość osób uczestniczących 

w szkoleniach , kursach i 

innych formach podnoszenia 

kompetencji 

- liczba szkoleń, warsztatów, 

konferencji i innych form 

podnoszących kompetencje, 

zrealizowanych w gminie 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 14



Realizowanie 

warsztatów/szkoleń dla 

nauczycieli i 

wychowawców w zakresie 

sporządzania niebieskich 

kart oraz postępowania w 

przypadku domniemania 

przemocy 

 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Jedlinie-Zdroju, 

MKRPA oraz 

koordynator 

GPRPA 

- liczba zorganizowanych 

warsztatów/szkoleń 

-liczba nauczycieli 

uczestniczących w 

warsztatach/szkoleniach 

 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

Zwiększanie wrażliwości społecznej wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

Przeprowadzenie kampanii 

oraz akcji 

informacyjnych nt. 

zjawiska przemocy w 

rodzinie 

Policja, OPS, 

MKRPA, Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny w 

Jedlinie-Zdroju 

-ilość działań o charakterze 

Informacyjnym 

podejmowanych przez 

instytucje działające na 

terenie gminy 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

 

Realizowanie projektów 

profilaktycznych 

dotyczących agresji i 

przemocy rówieśniczej, 

przemocy domowej,  a 

także nowych form 

przemocy z 

wykorzystaniem urządzeń 

cyfrowych dla młodzieży 

szkolnej. 

 

OPS, Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny w 

Jedlinie-Zdroju, 

MKRPA wraz z 

koordynatorem 

GPRPA 

-ilość zrealizowanych 

projektów profilaktycznych 

-liczba 

beneficjentów/uczniów 

projektów 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

 

Opracowywanie  i 

realizowanie programów 

kształtujących wrażliwość 

uczniów w odniesieniu do 

doświadczania przemocy 

w tym cyfrowej. 

 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Jedlinie-Zdroju 

- ilość zrealizowanych 

programów 

- Liczba 

beneficjentów/uczniów  

biorących udział w 

programach 

Do 30 

stycznia 

każdego 

roku za rok 

poprzedni 

 

3.Monitoring i finansowanie programu 

 

Zakłada się, że w oparciu o wyżej wymienione wskaźniki monitoring realizacji Programu 

prowadzić będą wszystkie służby, które w zakresie swoich kompetencji realizują zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz podmioty i organizacje wskazane      w 

programie. 

Koordynację działań wynikających z niniejszego Programu prowadzi ZI wspólnie                    z 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 15



Finansowanie programu odbywa się ze środków własnych gminy Jedlina-Zdrój, środków         z 

dotacji rządowych, środków budżetowych jednostek wskazanych w programie, środków 

przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, oraz środków zewnętrznych w tym z programów realizowanych ze środków 

unijnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 16



 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 17



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 2020 poz. 218) stanowi,
że do zadań własnych Gminy należy opracowanie i realizacja programów przeciwdziałania przemocy oraz
ochrony ofiar przemocy w rodzinie. W związku z tym konieczne jest podjęcie przez Radę Miasta stosownej
uchwały, z uwagi na upływ ważności poprzedniego programu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA842F6-B5BA-43AF-B37E-4E8B6D0D8ECB. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

